
 

 

 

Ministero 

 delle Infrastrutture e dei Trasporti  
DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI, LA NAVIGAZIONE, GLI AFFARI GENERALI ED IL PERSONALE 
              DIREZIONE GENERALE PER LA SICUREZZA STRADALE  

  

 

 
Prot. n.1594  

 

VISTI l’art. 45  del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada - e 

successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 192  del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 -  Regolamento di esecuzione e di attuazione 

del Nuovo Codice della Strada - e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto dirigenziale n.32658, in data 1° aprile 2009,con il quale è stata concessa alla ditta 

FinMen S.p.A., con sede in Viale delle Industrie 89/c- Dosson di Casier (TV), l’approvazione di 

dispositivi dissuasori retrattili automatici Generation 6, da utilizzare come dissuasori di sosta o di 

transito,neicinque modelli cilindrici simili denominati “Acropole”,”Athena”,”Cylinder”,”Vendome” 

e ”Ovalie”,con diametro 120,200 e 250mm,e altezza 500 e 750mm; 

 

VISTO il decreto dirigenziale n.16210,in data 24 febbraio 2010, con il quale  l’approvazione dei 

dissuasori retrattili automatici Generation 6, concessa con  il D.D. n.32658 del 1° aprile 2009,  è  

stata trasferita a nome della soc. “CAME GROUP S.P.A”, Viale delle Industrie 89/C-Dosson di 

Casier (TV); 

 

VISTO il decreto dirigenziale n.2878,in data 25 maggio 2011, con il quale   è stata concessa alla 

soc. CAME GROUP S.P.A. l’estensione di approvazione dei dissuasori retrattili automatici 

Generation 6 per i modelli “Cylinder” e “Vendome”, con diametro 200 e 250mm, e altezza 500 e 

750mm ,ad una nuova versione con  corona luminosa nella parte superiore; 

 

VISTO il decreto dirigenziale n.1785,in data 4 aprile 2012, con il quale è stata concessa alla soc. 

CAME GROUP S.P.A l’approvazione di dispositivi dissuasori retrattili automatici denominati 

”LUXOR” ; 

 

VISTA la nota in data 13 gennaio 2016 con la quale soc. CAME GROUP S.P.A. ha  chiesto il 

trasferimento delle citate approvazioni a favore della  soc. Came Spa,con sede in via Martiri della 

Libertà n.15-, Dosson di Casier (TV),  che ha sottoscritto  la medesima nota; 

 

VISTO l’atto di scissione, rep.205.116, racc.13.688,  sottoscritto in data 24 novembre 2014, a rogito 

Notaio Dott. Antonio D’Urso, iscritto  presso il Collegio del Distretto Notarile di Treviso con il 

quale è stata stipulata la scissione societaria e subentro di Came S.p.a alla soc. CAME GROUP 

S.p.A.; 

 

 



 

 

 

 

VISTA la visura ordinaria  della  Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di 

Treviso in data 27 gennaio 2016, che attesta l’iscrizione della soc. Came S.p.a nella sezione 

Ordinaria con  il numero di registro imprese 03481280265 a far data dal 16 dicembre 1999; 

 
 

 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 -  Si autorizza la soc. Came S.p.a., con sede in via Martiri della Libertà n.15-, Dosson di 

Casier (TV),al subentro nella titolarità delle omologazioni  concesse con i decreti in 

premessa ,a far data dal presente decreto. 

 

 

 

 

 

 

Roma,14.3.2016  

                                                                                                          Il DIRETTORE GENERALE 

 (Ing. Sergio Dondolini) 


